
1275 29/10 86: Skriftligt besvarede spørgsmål 1276 
[Undervisningsministeren] 

skal 5 forskere mere i gang stigende til i alt 7 
forskere fra 1988. 

Etablering af lokaler til instituttet er blevet 
forsinket, idet de tidligere anvendere fra- 
flytter lokalerne senere end forventet. Statens 
Husdyrbrugsforsøg har stillet lokaler til rå- 
dighed for instituttet, således at der nu rådes 
over to kontorlokaler og et laboratorium. 
Etablering af lokaler ventes klar i sommeren 
1987. 

Styringsgruppen for instituttet ser sig såle- 
des fuldt ud i stand til at fortsætte opbygnin- 
gen af instituttet efter de tidligere afstukne 
retningslinier. 

Spm. nr. S 60 

Til undervisningsmfnisteren (10/10 86) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Hvornår agter ministeren at forhandle 

med relevante organisationer om indholdet 
af de arbejdsfunktioner, der udføres af de 
forskellige personalegrupper inden for pleje- 
sektoren?« 

Begrundelse 

Den 4. juli 1986 udsendte undervisnings- 
ministeren en pressemeddelelse angående 
udsendelse af et arbejdsnotat om det fremti- 
dige behov for sygeplejersker, sygehjælpere, 
plejehjemsassistenter og plejere. Samtidig 
meddelte ministeren, at han ville indkalde 
berørte parter til et møde om igangsættelse af 
en undersøgelse om indholdet af de arbejds- 
funktioner, der udføres af de forskellige per- 
sonalegrupper. Personaleorganisationerne har 
endnu ikke været indkaldt, til trods for at 
ministeren forventede, at det ville ske sidst i 
august. 

I mellemtiden er gennemført undersøgelse 
af bl.a. behov, ledighed og uddannelsesplad- 
ser. Tilbage står spørgsmålet om arbejdsfunk- 
tioner. 

Svar (21/10 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Som det også blev bebudet i den omtalte 

pressemeddelelse af 4. juli 1986, har inden- 
rigsministeren og jeg samt embedsmænd fra 
Socialministeriet i september måned afholdt 
et foreløbigt møde med de kommunale orga- 

nisationer om situationen inden for plejeud- 
dannelsesområdet. 

På mødet gav de kommunale parter -  som 
hovedansvarlige for, hvor mange og hvilke 
plejeuddannelsespladser der skal etableres -  
tilsagn om at udarbejde et oplæg til et kom- 
mende udvalgsarbejde, der nærmere skal be- 
lyse og analysere de forskellige personale- 
gruppers kvalifikationer i forhold til opga- 
vernes nuværende og fremtidige struktur og 
indhold. 

Jeg har netop modtaget dette oplæg fra de 
kommunale parter. Så snart vi har haft lejlig- 
hed til at se nærmere på det, vil personaleor- 
ganisationerne som lovet herefter blive ind- 
kaldt til et møde med de relevante ministre. 

Spm. nr. S 62 

Til miljøministeren (10/10 86) af: 

Thoft (SF): 
»Finder ministeren det betryggende, at der 

normalt ikke træffes nogen som helst form 
for sikkerhedsforanstaltninger, når fremmede 
krigsskibe, der normalt medfører atomvåben, 
lægger til i danske havne?« 

Begrundelse 

I dagene 11.-15. oktober har Århus besøg 
af den amerikanske fregat »Moinster«. Fre- 
gatten er udrustet med våbensystemet AS- 
ROC, der kan affyre såvel atomsprænghove- 
der som konventionelle sprænghoveder. Fre- 
gatten kan også være udrustet med kemiske 
kampstoffer. 

Ifølge tidligere admiral i den amerikanske 
Stillehavsflåde Gene la Roche er det helt 
imod USAs flådepolitik at fjerne kernevåben 
fra skibe inden havneanløb. Det er desuden 
forbundet med risici rent praktisk. Admiral 
la Roche udtalte i forbindelse med »Moin- 
ster«s besøg i Stockholm ifølge Dagens Ny- 
heter den 1. oktober 1986: »Ikke en eneste 
gang i min marinekarriere har jeg hørt tale 
om, at kernevåben fjernes før et havnebesøg. 
Vi fjernede end ikke kernevåbnene fra skibet 
ved indsejling til japanske havne, til trods for 
at Japan gør samme krav på kernevåbenfri- 
hed som Sverige«. Og man kunne tilføje: 
samme frihed for atomvåben i fredstid, som 
Danmark gør krav på. 

På denne baggrund anbefaler admiralen, 
at der iværksættes et særligt sikkethedsbered- 


